令和５年１１月２４日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

       起業家精神を持つ若者を育成し、産業の活性化を目指す

   「楽天ふるさと納税クラウドファンディング」で
      新たにふるさと納税の寄付の受け付けを開始

長岡市は、「若者のチャレンジを応援し、日本一起業家精神溢れるまちづくり」を推

進する事業費を募るため、クラウドファンデング型ふるさと納税※の一つである「楽

天ふるさと納税クラウドファンディング」において、新たにふるさと納税の寄付の受

け付けを開始しました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただきますよ

う、お願いいたします。

 「楽天ふるさと納税クラウドファンディング」で
新たにふるさと納税の寄付の受け付けを開始

１ 名  称  長岡の産業に次世代がイノベーションを起こす！

若者のチャレンジを応援し、日本一起業家精神溢れるまちへ。

２ 使  途  おおむね 30 歳以下の若者の「リスクを恐れずにチャレンジする力」

を養う次のプロジェクトに充当

・起業家の交流や社会実験の支援

・おおむね 25歳以下の起業に向けた支援プログラムの実施

・市内高校生を対象にアントレプレナーシップ教育プログラム

の実施や高校生のチャレンジを支援

３ 募集期間  １１月２４日（金）～令和６年２月２２日（木）（91日間）

４ 目標金額  ２，０００万円

５ 返 礼 品  返礼品で人気が高い「お米」や「日本酒」の定番商品のほか、

「西京漬け」や「オーダー紙製品」など 10点から選択

６ 寄附方法  「楽天ふるさと納税クラウドファンディング」ページから

https://event.rakuten.co.jp/furusato/crowdfunding/project/2023/0099/

 ７ そ の 他  このほかに、長岡市では現在、「子どもたちの学びの場をつくり

たい」など３つのプロジェクトを、㈱トラストバンクのクラウド

ファンディング型ふるさと納税で実施中

問い合わせ：産業イノベーション課 斉藤 TEL０２５８－３９－２４０２

長岡市

※クラウドファンディング型ふるさと納税

 自治体が抱える課題の解決や実現を目指す事業について、共感、応援していただける人から寄付
を募る「クラウドファンディング」。通常のふるさと納税と同様に、寄付金控除を受けることが出来る。

「楽天ふるさと納税クラウドファンディング」を利用するのは新潟県内で初めて。

https://event.rakuten.co.jp/furusato/crowdfunding/project/2023/0099/